tempus  beatus  Mamertus  viennensis  episcopus  floruit , 

qui  tres  dics  rogationum  ante  ascensionem  Domini  in- 
stituit  celebrari.  Eudoxia  augusta  ,  Valentiniani  uxor  , 

filia  Theodosii  iunioris  Hierosolymam  ex  voto  prope- 

rat ,  et  inde  reliquias  protomartyris  Stephani  et  duas 

catenas  ,  quas  angelus  de  manibus  beati  Petri  excus- 
serat ,  Dei  nulu  Piomam  attulit ,  eisque  adiuncta  est 

catena  ,  qua  etiam  Romae  beatus  Petrus  vinctus  fuit ; 

et  ideo  romanus  pontifex  soilemnitatem  quae  dicitur 

ad  vincula  kal.  augusti  Romae  fieri  instituit,  idcirco 

maxime  ut  revocaret  a  pompa  superstitionis  gentilem 

populum.  Adhuc  enim  sollemnizabat  civitas  illa  die  ob 

victoriam  Octaviani  de  Antonio  et  Cleopatra  habitam 

eadem  die  (i).  Leo  papa  sepultus  est  Romae  in  basilica 

sancti  Petri.  In  martyrologio  Usuardi  scribitur  :  tertio 

idus  aprilis  Romae  natalis  beati  Leonis  papae  ,  cuius 

temporibus  facta  fuit  synodus  chalcedonensis. 

(i)  In  raense    conseutit    Macrobius  Saturn.  I.   12.  Scd  laraen 

confer  Pectavium  de  doFctrina  temp.  lib.  x    71. 
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H ilarus  natione  sardus ,  cx  patre  Crispiuo,  coepit 

anno  Domini  •cccc-lxv-  Sedit  annis  -vi- ,  mensibus  -m  , 

diebus  x-  Vacavit  sedes  diebus  -x-  Hic  dccrevit  ut  nul- 

lus  pontifex  successorem  sibi  constituat.  Fecit  ad  san- 
ctum  Laurentium  balneum  et  monasterium  ,  ibidemquc 

sepultus  est  iuxta  corpus  eiusdem  niartyris.  Floruit  boc 

terapore  Prosper  natione  aquitanicns  ,  beati  Leonis  pa- 
pae  notarius  ,  qui  apud  Rhegium  Italiae  urbem  factus 

episcopus  doctrina  et  miraculis  claruit  ,  ibique  hono- 
rifice  quiescit. 

Per  idem  tempus  ,  ut  historia  Britonum  lestatur  , 

in  Britannia  regnabat  Artus,  qui  et  Arturus  dicitur(i), 

filius  Utheri  cognomeuto  Pendagi  ,  quem  ex  uxore  du- 

cis  Cornubiae  in  adulterio  procreavit ,  qui  pracdeces- 

soribus  suis  longe  fuit  insignior  ,  tam  honore  potentia 

et  largitate  quam  fama  ,  cui  tantam  gratiam  innata  bo- 
nitas  praestilerat ,  ut  a  cunctis  fere  populis  amaretur  ; 

siquidem  bellicosus  et  inclytus  fuit ,  resislentes  sibi  po- 

tenter  debellans  ,  pacem  vero  quaerentcs  libenter  su- 
scipiens.  Propter  hoc  ,  ut  fertur  ,  Franciam  acquisivit , 

Flandriamque  et  Aquitaniam  possedit,  Norvegiam,  Da- 
niam  ,  ceterasque  maritimas  iusulas  sibi  servire  coegit.